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WALENTYNKI W RYTMIE FLAMENCO 
już 13 lutego o godz. 17 
W BIESZCZADZKIM DOMU KULTURY W LESKU

"...Głębsze niż wszystkie studnie i morza otaczające świat. Gorętsze niż mury arabskich zamków
nagrzanych w palącym słońcu Andaluzji. Piękne, zmysłowe, mistyczne i tajemnicze. Przeszywające jak
szpada wbita w kark byka. Dźwięk gitary, krzyk muezzina, żyda i cygana rozcinający krajobraz na pół.
Rytualny taniec ognia i wody, pełen dumy i dzikości wyrażający szaleństwo i pragnienie. Flamenco..."

(na podst. F. García Lorki)

Flamenco jest najpopularniejszą i najbardziej lubianą muzyką etniczną na świecie. Powstała w Andaluzji -
regionie południowej Hiszpanii, w którym przez setki lat przewijały się kultury różnych państw i nacji.
Andaluzja była krainą Fenicjan i Kartagińczyków, była kolonią grecką i Imperium Rzymskim, cesarstwem
wizygockim i arabskim kalifatem oraz domem dla sefardyjskich Żydów i hinduskich Cyganów. Każda
cywilizacja posiadała własne zwyczaje, muzykę i instrumenty. Po wielu latach, w wyniku wzajemnych
wpływów i przemieszania się tych wszystkich elementów, na początku XIX wieku powstała tajemnicza,
niezwykle ekspresyjna muzyka, którą dziś znamy pod nazwą Flamenco.

Tę niezwykłą muzykę gra założony w 1992 roku obecnie znany pod nazwą "VIVA FLAMENCO!" - czołowy
zespół flamenco w Polsce. Muzyka, jaką wykonują, jest połączeniem tradycyjnego flamenco ze
współczesnym, inspirowana kulturą indyjską, arabską oraz jazzem. Barwy i egzotyki dodaje bogate
instrumentarium, na które składają się tradycyjne instrumenty hiszpańskie, arabskie oraz indyjskie.
Prawie dwugodzinny repertuar zespołu składa się z około 30 utworów kompozycji najbardziej znanych
gitarzystów flamenco (Paco de Lucía, Gerardo Nunez, Vicente Amigo, Moraíto, Paco Pena i in.),
tradycyjnych, a także własne (M. Czachowskiego), zróżnicowanych pod względem rytmów i nastrojów.
Doskonały efekt artyści osiągają nie tylko dzięki mistrzowskiej grze na instrumentach, ale także dzięki
ekspresyjnemu tańcowi i oryginalnym strojom, które dodają plastyczności i sprawiają, że koncert tej
grupy staje się także znakomitym widowiskiem.

"VIVA FLAMENCO!" to:
Michał CZACHOWSKI - gitara flamenco, sitar, cajón
Justyna JAREK - taniec flamenco, palmas
Anna PATKIEWICZ - taniec flamenco, palmas
Grzegorz SKIBA - gitara, cajón, palmas
Leszek WIŚNIOWSKI - flety poprzeczne, saksofon, bansuri
Adam GŁOŚNICKI - gitara basowa, tanpura
Dobrosław FILIP - cajón, Palmas

 

ZAPRASZAMY!!
Bilety w cenie 10,00 zł. do nabycia w sekretariacie BDK od 8 lutego.
Spędź z nami ten niesamowity wieczór.
 
Informacja:
BDK LESKO 

Skomentuj to na Forum Dyskusyjnym Wydawca portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności za treść
komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające prawo
lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub
cywilną.
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